
 
 
 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO  n.3318 del 28/05/2018 
 

ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. AOODGEFID\n. 2999 del 13/03/2017 
“Orientamento  formativo  e rio-orientamento”. Asse  I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di 

orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 

                     Autorizzazione progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-378 
 
                                                        CUP: C27I17000000007 
 

VISTO l'Avviso pubblico Prot. AOODGEFID\ n. 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e 
rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni 
di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, con cui si approvava la presentazione del progetto PON 
di cui all'Avviso Prot. AOODGEFID/n. 2999 del 13/03/2017; 

 

VISTA l'Autorizzazione allo svolgimento dei Piani  Nazionali FSE  di  cui  all'Avviso Prot. 
AOODGEFID/n. 2999 del 13/03/2017, pervenuta con Nota MIUR-Ufficio IV Prot. 
AOODGEFID/ n. 7891 del 27/03/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di 
Istituto con deliberazione n. 37 del 07/12/2017; 

ACQUISITA in data 03-05-2018 la Delibera n. 20 del Consiglio di Istituto relativa all'assunzione in 
Bilancio E.F. 2018 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso Prot.  AOODGEFID\n. 2999 
del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di 
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi, 

 

DECRETA 

Art. 1 - l’iscrizione in Bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2018, del finanziamento autorizzato, 
pari ad un totale complessivo di 22.728,00 (ventiduemilasettecentoventotto/00 euro) di cui 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                   
                 

 

 



all’ autorizzazione Nota MIUR-Ufficio  IV  Prot.  AOODGEFID/ n. 7891 del  27/03/2018, e 
quindi di seguito specificato: 

 

Sottoazione CODICE 

identificativo progetto 

CUP TITOLO 
PROGETTO 

TOTALE 

Autorizzato 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-378 C27I17000000007 Orientarsi nella vita € 22.728,00 

 
I finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo che sul Fondo Europeo per lo 
Sviluppo Regionale saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – 
“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 
01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la 
registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, sarà creato un apposito aggregato di spesa, 
ovvero, apposita scheda, ove verrà sempre riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 
Art. 2 - Il presente Decreto viene pubblicato    sul  sito della scuola www.matteotti-cirillo.gov.it per 
darne la massima diffusione. 
 
 
 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               (Prof.SSA Giuseppina NUGNES ) 
                                                                                                                                                                                                                  

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.matteotti-cirillo.gov.it/

